
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 27267 del 29/12/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/24786 del 13/11/2023

Struttura proponente: SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: AZIONE 2.2.4 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO APPROVATO CON D.G.R. N.
636/2023. CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI E IMPEGNI DI SPESA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE,
FILIERE PRODUTTIVE

Firmatario: ROBERTO RICCI MINGANI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 29/12/2023

Roberto Ricci MinganiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  636  del
26/04/2023 avente ad oggetto “PR FESR 2021-2027 - AZIONE 2.2.4:
BANDO AZIONI DI SISTEMA PER IL SUPPORTO AGLI ENTI LOCALI SUI TEMI
DELLA TRANSIZIONE ENERGETICA” ed in particolare l’Allegato 1 alla
deliberazione  stessa  (in  seguito  denominato  semplicemente
“bando”);

Richiamati, in particolare, i seguenti punti del bando:

- il  paragrafo  1.4  denominato  “Dotazione  finanziaria”  che  ha
stabilito  che  la  dotazione  finanziaria  destinata  al
finanziamento  dei  progetti  presentati  ai  sensi  del  bando
dovesse essere pari a complessivi € 2.600.000,00;

- il paragrafo 3, denominato “Caratteristiche del contributo:
tipologia, misura, regime di aiuto e regole sul cumulo”, in
cui è stabilito che:

 il  contributo  verrà  concesso  a  fondo  perduto  fino  alla
misura massima del 80% della spesa ritenuta ammissibile e
per un importo massimo riconoscibile modulato in base alla
tipologia di beneficiario e al numero di abitanti;

 i  contributi  oggetto  del  bando  non  si  configurano  come
aiuti di stato in quanto riconducibili a soggetti pubblici
che svolgono attività istituzionale non configurabili come
attività economica ai sensi della normativa comunitaria;

- il  paragrafo  6,  denominato  “Procedura  di  selezione  e
valutazione delle domande”, in cui è stabilito che il bando è
attuato con procedura di selezione delle domande e valutazione
dei  progetti  di  tipo  valutativo  a  sportello  con  punteggio
minimo ai sensi dell’articolo 5, comma 3 del D. Lgs. 123/1998
e  quindi  effettuata  secondo  l’ordine  cronologico  di
presentazione delle stesse;

- il paragrafo 6.3, denominato “Graduatorie ed esclusioni”, in
cui è previsto:

 che il Responsabile del Settore Innovazione sostenibile,
imprese, filiere produttive, a conclusione dell’istruttoria
della  documentazione  presentata  provveda,  tra  l’altro
all’approvazione  dei  provvedimenti  amministrativi  che
approvano  la  graduatoria  delle  proposte  ammissibili  che
hanno raggiunto un punteggio di almeno 60 punti, formulata
secondo l’ordine cronologico di arrivo, con l’indicazione
di  quelle  finanziabili  ed  eventualmente  di  quelle  non
finanziabili  per  carenza  di  risorse  e  che  concedono  i
relativi contributi;

 che ai fini dell’adozione del provvedimento di concessione
verrà richiesto ai soggetti ammissibili e finanziabili di
produrre, entro 7 giorni dal ricevimento della richiesta,
la  documentazione  relativa  al  Codice  Unico  di  Progetto
(CUP)  da  assegnare  obbligatoriamente  dalla  competente

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



struttura ministeriale, ai sensi dell'art. 11 della Legge
n. 3/2003;

- il  paragrafo  8.1  denominato  “Modalità  e  termini  della
rendicontazione  delle  spese”  secondo  il  quale  la
rendicontazione  delle  spese  dovrà  essere  trasmessa  alla
Regione,  in  un’unica  soluzione,  entro  il  termine  del  20
febbraio 2025;

Preso atto che a valere sul bando è stato trasmesso alla
Regione,  tramite  l’applicativo  Sfinge  2020,  entro  i  termini
previsti, un numero complessivo di 45 domande di contributo;

Richiamata la propria determinazione n. 24061 del 15/11/2023
ad  oggetto  “PR  FESR  2021-2027  AZIONE  2.2.4:  BANDO  "AZIONI  DI
SISTEMA  PER  IL  SUPPORTO  AGLI  ENTI  LOCALI  SUI  TEMI  DELLA
TRANSIZIONE ENERGETICA" APPROVATO CON DGR 636/2023 - APPROVAZIONE
ELENCHI  DEFINITIVI  DEGLI  ESITI  ISTRUTTORI  E  GRADUATORIA  DEI
PROGETTI AMMISSIBILI” con la quale, a conclusione delle procedure
istruttorie previste, si è provveduto ad approvare l’elenco delle
45 domande risultate tutte ammissibili e finanziabili, sulla base
delle risorse assegnate al bando;

Dato atto che:

- con  la  medesima  determinazione  sono  stati  definiti,  per
ciascuna  domanda  risultata  ammissibile  e  finanziabile,  gli
importi dei relativi contributi, calcolati sulla base delle
percentuali  e  dei  limiti  di  importo  riportati  nel  sopra
richiamato  paragrafo  3  del  bando,  rinviando  a  successivo
proprio provvedimento la concessione degli stessi;

- come  previsto  dal  paragrafo  6.3  del  bando,  sono  stati
richiesti ai soggetti interessati, ed acquisiti, per tutte le
45  domande  risultate  ammissibili  e  finanziabili,  i  Codice
Unici di Progetto (CUP) assegnati dalla competente struttura
ministeriale,  ai  sensi  dell’art.  11  della  Legge  n.3/2003,
riportati nell’ALLEGATO 1, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

- per quanto attiene all’informazione antimafia rilasciata ai
sensi dell'art. 83, comma 3 del D.Lgs n. 159/2011 avente ad
oggetto  “Codice  delle  leggi  antimafia  e  delle  misure  di
prevenzione,  nonché  nuove  disposizioni  in  materia  di
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 13/08/2010 n. 136” e ss.mm.ii., nessuno dei beneficiari
oggetto del presente provvedimento rientra nelle fattispecie
soggette a certificazione antimafia;

- non  si  è  reso  necessario  richiedere  per  i  beneficiari  la
certificazione relativa alla regolarità contributiva (D.U.R.C)
ai sensi della legge n.98/2013;

- le  agevolazioni  a  favore  dei  beneficiari  presenti
nell’ALLEGATO 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento,  non  si  configurano  come  aiuti  di  stato  in
quanto riconducibili a soggetti pubblici che svolgono attività

pagina 3 di 12



istituzionale  non  configurabili  come  attività  economica  ai
sensi della normativa comunitaria;

Considerato  che  le  attività  delle  proposte  presentate,  e
ammesse a finanziamento, dovranno concludersi entro il 31 dicembre
2024  e  che  le  relative  spese  dovranno  essere  rendicontate,  in
un’unica soluzione, entro il 20 febbraio 2025, come definito nel
sopra richiamato paragrafo 8.1 del bando;

Ritenuto  pertanto,  in  ragione  di  quanto  sopra  esposto  di
dover procedere con il presente provvedimento:

- all’approvazione dell’ALLEGATO 1, quale sua parte integrante e
sostanziale,  contenente  l’indicazione  dei  beneficiari  dei
contributi  a  valere  sul  bando  approvato  con  la  D.G.R.
n.636/2023;

- alla concessione, a favore dei 45 beneficiari elencati nel
medesimo  ALLEGATO  1,  dei  contributi  indicati  a  fianco  di
ciascuno  di  essi,  per  un  totale  complessivo  pari  ad  €.
780.406,61;

- all’impegno  della  suddetta  somma  complessiva,  pari  ad  €
780.406,61,  sui  pertinenti  capitoli  di  spesa  del  bilancio
finanziario  gestionale  2023-2025,  anno  di  previsione  2024,
così come segue:

 quanto ad € 312.162,64, sul capitolo 22663 (QUOTA UE –
percentuale di riparto 40%);

 quanto  ad  €  327.770,78,  sul  capitolo  22665 (QUOTA
STATO – percentuale di riparto 42%);

 quanto  ad  €  140.473,19,  sul  capitolo  22667 (QUOTA
REGIONE - percentuale di riparto 18%);

Visti:

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 recante “Ordinamento contabile
della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio
1977, n. 31 e 27 marzo 1977, n. 4”, per quanto applicabile;

- il  D.lgs.  n.  118/2011  recante  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

- la L.R. 27 dicembre 2022, n. 23 “Disposizioni collegate alla
legge regionale di stabilità per il 2023”;

- la  L.R.  27  dicembre  2022,  n.  24  “Disposizioni  per  la
formazione  del  Bilancio  di  Previsione  2023-2025  (legge  di
stabilità regionale 2023)”;

- la L.R. 27 dicembre 2022, n. 25 “Bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

pagina 4 di 12



- la L.R. 28 luglio 2023, n.11 “Assestamento e prima variazione
generale  al  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2023-2025”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2357  del  27
dicembre 2022 avente ad oggetto “Approvazione del documento
tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio  finanziario
gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-
2025” e succ. mod.;

Atteso che, con riferimento a quanto previsto relativamente
all’imputazione della spesa dal comma 1 dell’art. 56 del citato
D.lgs.  118/2011  e  dal  punto  5.2  dell’allegato  4.2  al  medesimo
decreto,  secondo  i  termini  di  realizzazione  delle  attività  e
previsioni  di  pagamento,  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  è
interamente esigibile nell’anno 2024;

Ritenuto  che  ricorrano  gli  elementi  di  cui  al  D.Lgs.  n.
118/2011 e ss.mm.ii. in relazione alla tipologia di spese previste
e alle modalità gestionali delle procedure medesime, trattandosi
di  contributi  soggetti  a  rendicontazione  e  che,  pertanto,  gli
impegni di spesa possano essere assunti con il presente atto a
favore dei soggetti beneficiari;

Dato atto che l’avvenuto accertamento che le previsioni di
pagamento  a  valere  sull’anno  2024  sono  compatibili  con  le
prescrizioni di cui all’art. 56, comma 6, del citato D.Lgs. n.
118/2011, dovrà essere attestato nei successivi provvedimenti nei
quali si articolerà la procedura di spesa;

Ritenuto, in accordo con il Settore Bilancio e Finanze, al
fine  di  semplificare  le  procedure  ammnistrativo  contabili,  di
rinviare a un successivo provvedimento cumulativo da adottarsi con
cadenza  periodica,  l’accertamento  dei  crediti  nei  confronti
dell’Unione Europea e del Ministero dell’Economia e delle Finanze
a valere sul Fondo di Rotazione di cui alla legge 183/1987 per le
quote  di  cofinanziamento  del  Programma  Operativo  Regionale  del
Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  2021/2027,  erogate  “a
rendicontazione” in relazione alla spesa sostenuta;

Visti:

- l’art.  11  della  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3,  recante
“Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione”;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136, avente ad oggetto “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia  di  normativa  antimafia”  e  ss.mm.,  in  particolare
l’art. 3;

- la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n.
4,  recante  “Linee  guida  sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n.
136” e ss.mm.ii.;

pagina 5 di 12



- il D.Lgs n. 159/2011, così come integrato e modificato dai
DD.Lgs.  n.  218/2012  e  153/2014,  avente  ad  oggetto  “Codice
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n. 136” e
ss.mm.ii.;

- il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  recante  “Riordino  della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

- la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43,  recante  “Testo  unico  in
materia  di  Organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna” e le circolari
del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale
PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21
dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere
operativo  il  sistema  dei  controlli  interni  predisposte  in
attuazione della medesima Deliberazione. 468/2017;

- n. 771 del 24 maggio 2021 avente ad oggetto “Rafforzamento
delle capacità amministrative dell’Ente. Secondo adeguamento
degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021” che
nomina il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza (RPCT);

- n. 325 del 7 marzo 2022 avente ad oggetto “Consolidamento e
rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’Ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

- n. 426 del 21 marzo 2022 avente ad oggetto “Riorganizzazione
dell’Ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione  del  personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai
Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 1615 del 28 settembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi di alcune Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

- n. 2360 del 27 dicembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e
assestamento  degli  assetti  organizzativi  della  Giunta
regionale  e  soppressione  dell’Agenzia  sanitaria  e  sociale
regionale. Provvedimenti”;

- n. 380 del 13 marzo 2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano
Integrato delle Attività e dell’Organizzazione 2023-2025” e
succ. mod.;

pagina 6 di 12



- n.  474  del  27  marzo  2023  avente  ad  oggetto  “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’Ente e gestione del
personale.  Aggiornamenti  in  vigore  dal  1°  aprile  2023  a
seguito  dell’entrata  in  vigore  del  nuovo  ordinamento
professionale di cui al Titolo III del CCNL Funzioni Locali
2019/2021 e del PIAO 2023/2025.”;

Richiamate, infine, le seguenti determinazioni dirigenziali:

- n. 2335 del 9 febbraio 2022 avente ad oggetto “Direttiva di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”;

- n.  5595  del  25  marzo  2022  avente  ad  oggetto  “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca,
Lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di
titolarità di Posizione organizzativa”;

- n. 1633 del 27 gennaio 2023 avente ad oggetto “Modifica della
micro-organizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,
Ricerca,  Lavoro,  Imprese.  Conferimento  incarichi
dirigenziali”;

- n. 14040 del 26 giugno 2023 recante “Conferimento incarico di
Dirigente  di  Settore  nell'ambito  della  Direzione  Generale
Politiche Finanziarie.”;

Attestata la correttezza e completezza dell’istruttoria;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  Responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile-spese;

DETERMINA

1. di approvare l’ALLEGATO 1, che costituisce parte integrante
e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  contenente
l’indicazione dei 45 beneficiari dei contributi a valere sul
bando approvato, in attuazione dell’Azione 2.2.4 del PR FESR
2021/2027, con la D.G.R. n. 636/2023;

2. di  concedere,  sulla  base  delle  risorse  finanziarie
disponibili, ai soggetti beneficiari indicati nel medesimo
ALLEGATO 1, i contributi nella misura indicata a fianco di
ciascuna  di  esse,  per  una  somma  complessiva  pari  ad  €
780.406,61;

3. di impegnare la suddetta somma complessiva di € 780.406,61
sui pertinenti capitoli di spesa del bilancio  finanziario
gestionale 2023-2025, anno di previsione 2024, approvato con
D.G.R. 2357/2022 e succ. mod., che presentano la necessaria
disponibilità, come di seguito indicato:

 quanto ad €  312.162,64 registrati al n.1775 di impegno

pagina 7 di 12



sul  capitolo  22663 “CONTRIBUTI  ALLE  AMMINISTRAZIONI
LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA (OBIETTIVO PRIORITARIO 2;
OBIETTIVO SPECIFICO 2.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-
2027;  REGOLAMENTO  UE  N.1060  DEL  24  GIUGNO  2021;  DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

 quanto ad € 327.770,78 registrati al n. 1776 di impegno
sul  capitolo  22665 “CONTRIBUTI  ALLE  AMMINISTRAZIONI
LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA (OBIETTIVO PRIORITARIO 2;
OBIETTIVO SPECIFICO 2.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-
2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78
DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO”;

 quanto ad € 140.473,19 registrati al n. 1777 di impegno
sul  capitolo  22667 “CONTRIBUTI  ALLE  AMMINISTRAZIONI
LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA (OBIETTIVO PRIORITARIO 2;
OBIETTIVO SPECIFICO 2.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-
2027;  REGOLAMENTO  UE  N.1060  DEL  24  GIUGNO  2021;  DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

4. di rinviare a un successivo provvedimento da adottarsi con
cadenza periodica l’accertamento dei crediti nei confronti
dell’Unione Europea e del Ministero dell’Economia e delle
Finanze a valere sul Fondo di Rotazione di cui alla legge
183/1987;

5. che, in attuazione del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le
stringhe  concernenti  la  codificazione  della  Transazione
elementare, di cui agli artt. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 e
ss.mm.ii ed all'allegato 7 al medesimo D.Lgs., risultano
essere le seguenti:

Cap. di
spesa

Missione Programma Codice economico COFOG
Transizioni

U.E.
SIOPE

C.I.
spesa

gestione
ordinaria

22663 17 01 U.1.04.01.02.002 04.3 3 1040102002 3 3

22665 17 01 U.1.04.01.02.002 04.3 4 1040102002 3 3

22667 17 01 U.1.04.01.02.002 04.3 7 1040102002 3 3

22663 17 01 U.1.04.01.02.003 04.3 3 1040102003 3 3

22665 17 01 U.1.04.01.02.003 04.3 4 1040102003 3 3

22667 17 01 U.1.04.01.02.003 04.3 7 1040102003 3 3

22663 17 01 U.1.04.01.02.005 04.3 3 1040102005 3 3

22665 17 01 U.1.04.01.02.005 04.3 4 1040102005 3 3

22667 17 01 U.1.04.01.02.005 04.3 7 1040102005 3 3

e che in relazione ai codici C.U.P. si rinvia all’ALLEGATO 1,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

6. di  rimandare  a  successivi  provvedimenti  del  responsabile
dell’Area  Liquidazione  dei  programmi  per  lo  sviluppo
economico  e  supporto  all'Autorità  di  Gestione  Fesr,
l’adozione  degli  atti  di  liquidazione  dei  contributi,

pagina 8 di 12



secondo le modalità stabilite nel bando, nonché le richieste
di emissione dei relativi titoli di pagamento, ai sensi del
D.Lgs. n. 118/2011, della D.G.R. n. 468/2017 e della D.G.R.
n. 474/2023;

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione
sul sito del FESR della Regione Emilia-Romagna al seguente
indirizzo:  https://fesr.regione.emilia-romagna.it/,  nella
sezione dedicata al bando;

8. che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e alle
ulteriori pubblicazioni previste dal PIAO e dalla direttiva
di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
ai sensi dell’art. 7 bis del medesimo D.lgs.

Roberto Ricci Mingani

pagina 9 di 12



N ID Data e Ora di 

trasmissione Richiesta 

alla PA

PROTOCOLLO DENOMINAZIONE MANDATARIO CODICE FISCALE Prov. 

Sede

CUP COSTO 

AMMISSIBILE 

TOTALE

% CONTR. CONTRIBUTO 

TOTALE CONCESSO 

(entro i limiti massimi 

previsti al paragrafo 3 

del bando)

U22663

(UE) 40%

U22665

(STATO) 42%

U22667

(REGIONE) 18%

Codice LIFNR - 

SAP

1 40978 28/07/2023 12:20:42 PG/2023/765803 PROVINCIA DI FORLI'-CESENA 80001550401 FC G19I23001090005                49.996,00 80,0000%               39.996,80                 15.998,72               16.798,66                 7.199,42 0100036982

2 40852 04/08/2023 09:12:39 PG/2023/784808 COMUNE DI FORLI' 00606620409 FC C69I23001640006                25.000,00 80,0000%               20.000,00                   8.000,00                 8.400,00                 3.600,00 0100036857

3 40970 07/08/2023 12:35:52 PG/2023/791615 COMUNE DI DOVADOLA 80009550403 FC F59I23001540006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036856

4 41101 07/08/2023 12:59:05 PG/2023/791753 COMUNE DI FORLIMPOPOLI 80005790409 FC F71D23000210006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036858

5 40965 08/08/2023 17:11:26 PG/2023/797656 COMUNE DI BERTINORO 80002170407 FC H69I23000550006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036848

6 40983 10/08/2023 10:26:31 PG/2023/802083 COMUNE DI TREDOZIO 00695070409 FC B79B23002100002                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036895

7 41147 11/08/2023 10:28:35 PG/2023/805521 COMUNE DI MELDOLA 80007150404 FC D49B23000210006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036864

8 41116 16/08/2023 09:46:22 PG/2023/810544 COMUNE DI PREDAPPIO 80008750400 FC H89I23001130006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036879

9 41143 06/09/2023 09:51:30 PG/2023/894942 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 90028320399 RA F18J23000150006                50.000,00 80,0000%               40.000,00                 16.000,00               16.800,00                 7.200,00 0100075392

10 41458 08/09/2023 12:48:12 PG/2023/907925 COMUNE DI ROCCA SAN CASCIANO 80013400405 FC E39I23001220006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036883

11 41188 11/09/2023 11:58:02 PG/2023/921973 COMUNE DI ZIANO PIACENTINO 00216920330 PC D19G23000480002                12.000,00 80,0000%                 9.600,00                   3.840,00                 4.032,00                 1.728,00 0100036594

12 41265 11/09/2023 12:45:31 PG/2023/922046 COMUNE DI SAN LAZZARO DI SAVENA 00754860377 BO E69B23000130006                18.438,00 80,0000%               14.750,40                   5.900,16                 6.195,17                 2.655,07 0100036793

13 41491 11/09/2023 13:03:37 PG/2023/922049 UNIONE TERRE DI CASTELLI 02754930366 MO B24F23008780006                50.000,00 80,0000%               40.000,00                 16.000,00               16.800,00                 7.200,00 0100037548

14 41228 12/09/2023 10:27:00 PG/2023/922667 COMUNE DI MODENA 00221940364 MO D99I23000540006                25.000,00 80,0000%               20.000,00                   8.000,00                 8.400,00                 3.600,00 0100036712

15 41509 12/09/2023 10:27:39 PG/2023/922678 COMUNE DI RAVENNA 00354730392 RA C62H23001300006                24.990,00 80,0000%               19.992,00                   7.996,80                 8.396,64                 3.598,56 0100036841

16 41404 12/09/2023 10:48:35 PG/2023/922824 COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 92170530346 PR G59I23000880006                13.697,65 73,0052%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036618

17 41483 12/09/2023 11:35:49 PG/2023/923279 COMUNE DI POLESINE ZIBELLO 02781180340 PR E52J23000090006                12.063,80 80,0000%                 9.651,04                   3.860,42                 4.053,44                 1.737,18 0100134764

18 41298 12/09/2023 11:50:16 PG/2023/923477 COMUNE DI SALA BAGANZA 00442530341 PR E49I23000830006                13.745,26 72,7524%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036626

19 41120 12/09/2023 11:57:41 PG/2023/923561 COMUNE DI BUSSETO 00170360341 PR F78J23000570006                14.271,93 70,0676%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036601

20 41436 12/09/2023 12:06:06 PG/2023/923647 UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE 91362080375 BO H29I23000830002                31.250,00 80,0000%               25.000,00                 10.000,00               10.500,00                 4.500,00 0100120037

21 41280 12/09/2023 14:46:18 PG/2023/924759 COMUNE DI MEDESANO 00215920349 PR H21H23000040006                14.685,13 68,0961%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036615

22 41527 12/09/2023 14:50:41 PG/2023/924803 PROVINCIA DI FERRARA 00334500386 FE J69I23001610005                49.200,00 80,0000%               39.360,00                 15.744,00               16.531,20                 7.084,80 0100036980

23 41275 13/09/2023 08:16:27 PG/2023/928011 COMUNE DI PIACENZA 00229080338 PC E39I23001160006                25.000,00 80,0000%               20.000,00                   8.000,00                 8.400,00                 3.600,00 0100036578

24 41435 13/09/2023 09:17:24 PG/2023/928305 COMUNE DI FIDENZA 82000530343 PR B54F23010110006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036609

25 41519 13/09/2023 09:20:52 PG/2023/928322 COMUNE DI MARANELLO 00262700362 MO F51C23000580006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036708

ALLEGATO 1 - AZIONE 2.2.4 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO APPROVATO CON DGR N. 636/2023. ELENCO BENEFICIARI, CONCESSIONE CONTRIBUTI E IMPEGNI DI SPESA.

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 12



N ID Data e Ora di 

trasmissione Richiesta 

alla PA

PROTOCOLLO DENOMINAZIONE MANDATARIO CODICE FISCALE Prov. 

Sede

CUP COSTO 

AMMISSIBILE 

TOTALE

% CONTR. CONTRIBUTO 

TOTALE CONCESSO 

(entro i limiti massimi 

previsti al paragrafo 3 

del bando)

U22663

(UE) 40%

U22665

(STATO) 42%

U22667

(REGIONE) 18%

Codice LIFNR - 

SAP

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024

26 41477 13/09/2023 09:24:26 PG/2023/928350 COMUNE DI FERRARA 00297110389 FE B79G23002960001                24.400,00 80,0000%               19.520,00                   7.808,00                 8.198,40                 3.513,60 0100036807

27 41528 13/09/2023 10:06:39 PG/2023/928686 COMUNE DI SORBOLO MEZZANI 02888920341 PR J61H23000200006                12.189,00 80,0000%                 9.751,20                   3.900,48                 4.095,50                 1.755,22 0100163419

28 41371 13/09/2023 11:29:26 PG/2023/929358 COMUNE DI CASTENASO 01065340372 BO E98J23000840006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036758

29 41574 13/09/2023 12:30:49 PG/2023/929878 UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE 02961561202 BO C48H23001090007                31.250,00 80,0000%               25.000,00                 10.000,00               10.500,00                 4.500,00 0100078225

30 41561 13/09/2023 12:46:22 PG/2023/929995 COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 00231310343 PR D61H23000180006                12.063,80 80,0000%                 9.651,04                   3.860,41                 4.053,44                 1.737,19 0100036628

31 41480 13/09/2023 13:33:39 PG/2023/930392 COMUNE DI SISSA TRECASALI 02705440341 PR I41H23000110006                12.063,80 80,0000%                 9.651,04                   3.860,41                 4.053,44                 1.737,19 0100119622

32 41463 13/09/2023 14:16:28 PG/2023/930818 COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA 00145920351 RE J82C23000370002                25.000,00 80,0000%               20.000,00                   8.000,00                 8.400,00                 3.600,00 0100036676

33 41456 13/09/2023 14:29:10 PG/2023/930903 COMUNE DI RIMINI 00304260409 RN C99I23000990006                25.000,00 80,0000%               20.000,00                   8.000,00                 8.400,00                 3.600,00 0100036882

34 41584 13/09/2023 15:10:15 PG/2023/931257 COMUNE DI FORNOVO DI TARO 00322400342 PR H89B23000070006                12.063,00 80,0000%                 9.650,40                   3.860,16                 4.053,17                 1.737,07 0100036612

35 41591 13/09/2023 16:55:09 PG/2023/932086 COMUNE DI BOLOGNA 01232710374 BO F39B23000150002                25.000,00 80,0000%               20.000,00                   8.000,00                 8.400,00                 3.600,00 0100036743

36 41573 14/09/2023 08:40:14 PG/2023/934507 COMUNE DI FORMIGINE 00603990367 MO E14D23003210006                18.750,00 80,0000%               15.000,00                   6.000,00                 6.300,00                 2.700,00 0100036704

37 41539 14/09/2023 08:56:42 PG/2023/934594 UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA ROMAGNA 02291370399 RA J43C23000610006                49.651,56 80,0000%               39.721,25                 15.888,50               16.682,92                 7.149,83 0100073448

38 41592 14/09/2023 09:36:16 PG/2023/934847 COMUNE DI COLLECCHIO 00168090348 PR G91H23000170006                15.076,25 66,3295%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036604

39 41355 14/09/2023 10:10:12 PG/2023/935087 COMUNE DI BERCETO 00202280343 PR E41H23000360006                12.440,50 80,0000%                 9.952,40                   3.980,96                 4.180,01                 1.791,43 0100036598

40 41548 14/09/2023 10:10:30 PG/2023/935090 COMUNE DI FONTEVIVO 00429190341 PR H79B23000250006                14.151,00 70,6664%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036611

41 41264 14/09/2023 10:24:27 PG/2023/935222 UNIONE VALCONCA 91050550408 RN F39G23000110006                19.500,00 76,9231%               15.000,00                   6.000,00                 6.300,00                 2.700,00 0100037542

42 41563 14/09/2023 11:01:39 PG/2023/935583 PROVINCIA DI PARMA 80015230347 PR D78H23002050002                36.750,00 80,0000%               29.400,00                 11.760,00               12.348,00                 5.292,00 0100036976

43 41578 14/09/2023 11:55:49 PG/2023/936169 COMUNE DI CASTEL MAGGIORE 00819880378 BO G73J23000560006                12.500,00 80,0000%               10.000,00                   4.000,00                 4.200,00                 1.800,00 0100036756

44 41629 14/09/2023 12:03:30 PG/2023/936265 UNIONE COMUNI DEL SORBARA 94090840367 MO C48H23001110002                50.000,00 80,0000%               40.000,00                 16.000,00               16.800,00                 7.200,00 0100037545

45 41628 14/09/2023 12:25:40 PG/2023/936545 COMUNE DI PARMA 00162210348 PR I91H23000080006                24.698,80 80,0000%               19.759,04                   7.903,62                 8.298,79                 3.556,63 0100036622

*** *** *** *** *** *** *** ***             986.885,48   ***             780.406,61             312.162,64             327.770,78             140.473,19   ***

pagina 11 di 12



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2023/24786

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 12 di 12


